2003/1

HucTpykuus
0 IKCITyaTaluu

JIPOBOKOJI POWER SPLIT 520 H

Texas Andreas Petersen A/S - Knullen 2 - DK-5260 Odense S - Denmark
Ph.+45 6395 5555 - Fax +45 6395 5558 - www.texas.dk - export@texas.dk



COJIEPXKAHUE

1T o S eTetc o] E=Tol 2 oo 1 ISR OSSR PURROURRR 2
ONEKTPUUECKME COBIMHEHUIS ...ceiveveeieeieeeeeeeeeeeee e et et eeeeee et et ee et et et e e et e et e e e e e e et e e e e e e e e e e e e e et e e e e e e e e aaeaeaeeeaeaeaeaeaaaaaaaaaaaaas 4
Cobopka ....

(@ 112y 1 b TP
PekomeHaaumm no SKCNNYaTALMM N PETYIINPOBKE .......uuereeeeesaiuneeeeereeeesaanneeereeaeeeaaassseneeeaessaaanssseeeeeeessannssseees 7
D02 12 1= T SO 9
OBCTIYKMBAHYIE ...t eiteeeetteeetee et e e satee e s e e eseeeamseeeaseeeamse e e seeeamseeamsee e amteeeaseeensseeamteeeanseeemseeamteeeanteanneeeanseeanneas 9
TEXHNUECKNE XAPAKTEPUCTUKM ...ceeeeiiieetreeeeeeeeeaaasateeeeeeeesasaassseseeesaeeaaaasssaeseaeeesaansssseeeaeesssansssseseaeesesassssnnaeaeas 10
YCTPAHEHNE HEUCTIP@BHOCTEM .....utveeeeiutiieeeateeeeeatteeeeatteeeeataeeaeaaseeeeessteeeeaseeeeeasteeeeanteeeessbeeeesanseeaeaanseeeeans 10
(O3 17 (o7 T= 1 S T= ot =Y EO 11

YBaxaemblin nokynatesnb! [Mpumute Hawuv no3apaBrieHnss C¢ npuobpeTeHMeM HOBOTO ApoBokona. Mbl
WCKpEHHe HaJeemcsi, YTO OH COOTBETCTBYeT BawuM TpeGoBaHusM. [loxanyicTa, npoyTUTe AaHHOe
PYKOBOACTBO MNosib30BaTens, yaensasa ocoboe BHUMaHue rpadge «Mepbl 6e30nacHoCTU», KOTopas OTMeYeHa

CUMBOJIOM!

BHMMaTenbHO MpoYTUTE MHCTPYKLUMIO nepep Tem, Kak Mpuctynutb K pabote. Cobntogainte Bce Mepbl
NpenoCTOPOXHOCTU, OMMUCaHHbleE B PYKOBOACTBE. Y6eauTtecb, YTO B Cllydae aBapuiiHOW CUTyauuu Bbl
CMOXeTe OCTaHOBUTb paboTy ApoBokora. MHCTpykumyM no TexHuke 6e3onacHocTM M no obCcnyXuBaHUio
[OPOBOKOSa ABMAIOTCS BaXHON nHdopmaumen ons nonb3oBaTtesns.

A

e lcnonb3yiTe 4POBOKOS TOMBLKO NO Ha3HaYEHUIO!

MEPBI BE3OIIACHOCTH

e Vicnonb3ynTe TONbKO OpPUrMHalNbHbIE 3an4yacTu U akceccyapbl. YCTaHOBKA COMHUTENbHbIX 3anyacTtein
MOXET CTaTb MNPUYMHOW MOSIOMOK M HeCYacTHbIX cryyaeB. KomnaHua-npou3BoauTeNlb He HeceT
OTBETCTBEHHOCTU 38 HEeWCNpPaBHOCTM, BbI3BaHHblE WCMONb30BaHNUEM HEOPUTMHAanNbHbIX YacTen u
akceccyapos.

e [lpexge 4yem HayaTb 3KCMSyaTUpoBaTb [OPOBOKOJ, BHUMATENbHO O3HAKOMbTECb C WHCTPYKUMEN Mo
NPUMEHEHMNIO.
OnepaTop HeceT OTBETCTBEHHOCTb 3a ML, HaxXoAsALMXCA B paboyeit 30He ApPOBOKONa BO BpeEMs €ro
ncrnonb3oBaHuA. He akcnnyatupyiiTe ApPOBOKON B MPUCYTCTBUM TPETbUX NUL, OCOBEeHHO aeTer U
XWBOTHbIX.

e [leTn He JOMXHbI [0onyckaTbCA K pa60Te C OPOBOKOJIOM.

e Vcnonb3ynte paboune nepyaTkM M 3alMTy OPraHOB 3peHMs U Criyxa KaxAbll pa3 BO BpeMs
3KCnJlyaTaumm ApoBOKona.

e He ocraBnante maluvMHy paboTatollern 6e3 npucmoTtpa. Yxogsa, Bceraa BblK/lOYanWTe MalluvHy;
ybeauTecnh, 4TO ABUraTesl OCTaHOBMEH.

e [lpoBoKON He criegyeT gaBaTb NMLAM, HE YMTaBLUMM MHCTPYKUMIO MO 3KchnyaTaumu. Yb6egutech, 4To
HOBbI MONb30BaTeflb O3HAKOMJIEH C MpaBuiiamu MONb30BaHMA [OPOBOKONOM. Bcerpa pepxute
WHCTPYKLMIO MO 3KCNyaTaLumn nog, pyKo.

o [lepXuTe pyKM Kak MOXHO Aarnblle OT pexyLlero mMexaHuama ApoBOKona. He poTparuBantecb [0
KoJlyHa BO BpeMsl paboThbl MaLUMHBI.
Monb3oBaTenb He [ONXEH 3KCM/yaTMpoBaTb LPOBOKOJS, HaxoAscb Mof BO3L0ENCTBMEM ankoross,
HapPKOTUYECKMX BELLECTB UMM JIEKAPCTBEHHbIX MpenapaTtoB. Bo Bpemsi paboTbl genavite Hebonblune
nepepbiBbl, 3KCMyaTUpynTe APOBOKOS, Byayym B XxopoLuen ousmndeckon opme.

e [lepen Havyanom paboTbl yoeamTech, YTo Bce GONThbI M ralkin HagEXHO 3aTAHYThI.

e Bcerga oTkniouvante OpoOBOKOST OT CETW BO BpPeMsi OOCMyXMBaHWUsSi, PEMOHTa WU TPaHCMOPTUPOBKM



[ApOBOKONa.

e 3anpelwjaetca packanbiBaTb MofeHbs 6GosblUero pasmepa, YemM PEKOMEHOYEeTCs B TeXHUYECKUX
XapakTepuctukax gposokona. CneauTe 3a Tem, yToObl B MONEHbAX He ObINO rBO3aeil, U MpoYnx
MOCTOPOHHMX NMPeaMeTOB, KOTOpble MOryT OCTAHOBUTbL paboTy APOBOKONA U NMPUBECTU K €ro NosfloMKe.
OcBoboauTe NOSIEHO OT CyYKOB U BETOK. Packon OCyLLeCTBRANTE NO HanpaBfiEHUO pocTa BOMOKOH. Bo
n3bexaHune noBpexaeHNs ApoOBOKOSIa He pacrosaraiTe NosieHo Mo AvaroHasnu.

° B Clniydae, ecJqin KOJIyH He MOXET paKoJioTb NoJfeHo, crieayeTt ToTtdac Xe OCTaHOBUTb pa60Ty, B
NPOTUBHOM Clly4ae OT neperpesa Maciia LPOBOKOJT MOXET NCMOPTUTbCA. I'IepeBepHMTe NnoJyieHo gpyrmm
KOHLIOM " r|or|p06y|7|Te 3aHoBo. Ecnn OPOBOKOJT HE CMOXET pPacCKoJioTb NMNOJ1IeHO N B 3TOM Clly4ae, TO €3TO
O3Ha4aeT, 4TO NNOTHOCTb ApeBECUHbl B OAaHHOM Chy4ae npesBbillaeT MOLWHOCTb APOBOKOJA. Bo
nsbexaHune noBpexaeHna OpoBOKOJIa TakKoe MoJieHO He criegyeT pacKanbliBaTb C NMOMOLLbIO OaHHOM
MaLUUHBbI.

MEPBI IPEJOCTOPOXKHOCTH ITPU UCTIOJIb30BAHUU JJAHHOI'O IPOBOKOJIA

ByabTe npenenbHO OCTOPOXHbI NPY UCMONb30BaHUK ApoBokonal
Cobnogainte mepbl 6e30MacHOCTM BO n3bexaHne pucka BO3HUKHOBEHUSI HECHACTHbIX CIy4Yaes.

MppaBnuueckasa cuctema. [lepep skcnnyaTauyein poBOKorna NpoBepsinTe rmapaBinyeckyo CUCTEMY Ha
npegMeT MpoTeYkM U Mpu OOHApyXEeHUW TaKOBOW HW B KOEM Cllyvyae He 3KCriyaTUpynTe MallvHy.
Y6eantech, YTo Ha paboyelt TeppuTopuM HET NpoTedek mMacna. MacnsHble nNsTHa MOryT cTaTb MPUYMHON
HecuacTHbIX Cry4YaeB B pe3ysibTaTte nofAckanb3biBaHWUsi, BO3ropaHus 1 T.1.

AnekTpobe3onacHoCTb. Hukorga He akcrniyaTupyiTe OPOBOKOS, €ClM He YBepeHbl B TOM, YTO 3TO
anekTpobesonacHo. He paGoTaiiTe B yCNoBUAX MOBbILLIEHHON BMaXHOCTWU. 3anpeLlaeTca MCrosb3oBaTh
OPOBOKON C HenoaxoAslWmMM SnekTpuyeckum kabenem v yanuHutenem. Y6eauTtecb, 4YTO po3eTka
3a3eMrieHa U HanpsXXeHne B CeT! COOTBETCTBYET YKa3aHHOMY.

dusnuyeckue TpaBmbl. [1poLiecc KonoHusa ApoB NPeacTaBngeT AfA Mofb30BaTens OnacHOCTb MofyYeHus
dunsmyeckmx TpaBMm. Ha Bpemsa paboTbl HageBaWTe 3alMTHble nepyaTky, yaobHyio 06yBb C yCTOMYMBON
MOAOLLBON, 3aLUMTHbIE OYKM U T.4. ByibTe 0CTOPOXHbI BO BpeMs packasnblBaHWsA nofneHa, 6eperntech Lenok
BO u3bexaHune nonyyeHns TpaBMm, crieamTe 3a TeM, YToObl MONEHO He 3acTPASIO U He 3acTONopuIIo npoLecc.
He packanbiBanTe noneHbs 60nblue unmM MeHbLLEe MNOSIOXEHHOro pa3mMepa. PackanbiBaeMoe nosieHo [OMKHO
ObITb 63 MOCTOPOHHUX MpeaMeToB (rBo3aen, cydykoB M T.n.) [locne paboTbl Bcerga ouuwante pabouyto
30HY OT OPEBECHbIX OTXOAO0B, 3arpA3HeHHas TeppuUTopus NOBLILLIAET PUCK MOy4YeHnsa TpaBm (B pe3ynbraTe
nageHun, ywmnbos u T1.4.) He pabotanite B npucCyTCTBMM TpeTbMX NUL U He [aBanTe MNONb30BaTbCA
[OPOBOKOSIOM NML@M, HE 03HAKOMITEHHbIM C MpUHLMNaM1 paboTbl MaLUWHBbI.

MPUMEMAHUE. Hu oamH nepeyeHb mMep 6e30MacHOCTUM He MOXET OXBaTUTb BCE BO3MOXHbIE Cllyvau
BO3HUKHOBEHWUA pUCKa OJ1d XU3HU, MO3TOMY Ka)KD,bIIZ nonb30BaTesib A0JTXeH ObITb npenesribHO OCTOPOXEH U
6auTeneH Bo BpemMs paboTbl C OPOBOKOSIOM BO M3bexaHue MonyyeHuss TpaBM U MOBPEXAEHUS caMoM
MaLLWHBI.

BHumaHue: Kak 1 nioboe anektpoobopynoBaHue, ApOBOKOS MOXET NPeACTaBNsTb COO0N HEKOTOPbLIN
NCTOYHWMK OMAcHOCTU NMpu HenpaBuiibHoM obpalleHuun. NMomHuTe, HecobnoaeHe HopMm 6e3onacHoCTy,
npuBeAEHHbIX BbIlle, MOXET NoBreyb 3a cobol Taxernble nocneactensi. OTHecuTech K paboTe ¢
[POBOKOJIOM CepbEe3HO, ByabTe akKypaTHbl U BHUMATENbHbI, BCEraa MMenTe nof, pyKon pyKoOBOACTBO Mo
MCMONb30BaHNIo0, He 3abbiBaiiTe BPeEMsi OT BpEMEHMW NepeunTbiBaThb rnaBy «Mepbl 6e30nacHOCTWY.




JJEKTPUYECKHUE COEIUHEHUS
MoakniounTe CeTeBOW LUHYP K CTaHAAPTHOW Po3eTke, CpaBHUTE AaHHble C yKa3aHHbIMU B cneuudukaumm:
HanpsXeHue B CeTV JOMXHO COOTBETCTBOBATL HanpsaXeHnto, 0603HaYeHHOMY Ha STUKETKe.

BHUMAHMUE! JPOBOKOJI TPEBYET 3A3EMJIEHUSA!
BAXHO: CunoBoi TpéxXusbHblil kKabernb COCTOUT U3 CreayoLmnx NPOBOAOB:
3enéHblin / XEnTbl - NPOBOJ, 3a3eMJS1eHNSA

"ony60M - HenTpanbHbIV (HyNEeBOW) NPOBOA
KopuryHeBbIil - NpoBOA, NoL, HanpsiXeHnem

Hcnonp3oBanue YIMHUTCIIA
PekomeHayeTcs Ucnosb3oBaTb BOAOHENPOHULL@EMbIV YONIMHUTENb U COeANHUTEND.

OuyeHb BaxHO, 4TobObl Kabenb COOTBETCTBOBAS ClieayHoLLEN XapaKTepPUCTUKE:

[OnuHa kabensi 0-20 M - AuameTp kabens - 1,5 mm?

Hukorpa He ucnonb3yirte yonunurenu 6onee 20 meTpos!

B cnyyae BO3HWKHOBEHMSA MpobnemM C UCMoNb30BaHWEM YANUHUTENA 06paTUTeCh K KBanuuumpoBaHHOMY
SNEKTPUKY.



CBOPKA:

BbIHbTEe cofepXnmMoe 13 KOpobKU, NPoBEPLTE KOMMMEKTHOCTL MO HUXE NpUBEAEHHOMY cnucky. B crnyyae
obHapyxeHusa Kakmx-nmbo aedeKToB 1 NoBpexaeHnin, obpaTuTech K gunepy.

Puc. 1

I'Iepequb KOMMNEKTYLWNX:

Hanpasnsatowme

Mpecc

OnepaumnoHHas pykosaTka
Koneca u 3alnTHBIN KOXYX
MacnsaHbIn Hacoc

KHonka BKIloueHus asuratens
Oeuratenb

NogHOXKa

Pama

KonyH

STIOMMOoOOm>



Puc. 2

IlenomaacToBbIii 0JI0K

Puc. 3

Pama koJqeca

MMoanoxka (72)

KoJueca (112)

| IleHonacToBbin

0JI0K

Puc. 4

Kopnyc kpbL1bYaTKH

Puc. 5
Pvykositka (97/98)

CBOPKA KOJIEC U TIOJHOXXKH

Pacnakynte [OpoBOKOM C MOMOLLBbI €Wé OAHOro YerioBeka,
OCTaBbTe MaLUUHY B NEHOMNacTOBOM 6110Ke (BXOAUT B KOMMIEKT) Ha
noaaepXnBaemMon NOBEPXHOCTU (CM. puc. 2).

Pacrnonoxmte  OpoBOKONM  Ha  MeHonsactoBoM  6rnoke  u
3adumkcupyiTe noactaBky (72) ¢ nomoLlbio aByx 6ontos (74) n aByx
raek (73), Kpenko 3aTaHyB uX (Cm puc. 3)

YctaHOBMTE BCMOMOraTefibHble Kofeca Ha OCb C  MOMOLLbIO
CTOMOPHbIX KOJlel, Ha KOTopble 3aTeM HaeBaloTCs 3arfyLuKu.
Y6epntecb, 4YTO Komeca YCTaHOBMEHblI MPaBWibHO M CBOGOAHO
BpaLLatoTcs. (cm puc. 3)

B cnyyvae, ecnun Bbl HeNpaBWUbHO PacrnonoXunm ApoBOKOS (CM. puUC.
4), Bbl moxeTe noBpeauTb Kopnyc Kpbinbyatku asuratens (18),
BCNeAcTBME Yero BO BpemMsi paboTbl ByaeT CrblleH NOCTOPOHHWE
LUYMBbI.

Bo wusbexaHue Takoro pona r|p06neM, CHuMnTe Kopnyc C
Kpbl1b4aTKN U 3aHOBO YCTaHOBUTE.

CBOPKA PYKOATKH

Cobepute pykosaTky (97/98) n yctaHoBUTE €€ Ha OCHOBaHWUe
(96), 3akpenuTe pyKoATKY. YCTaHOBUTE 3alUTHbIA KOXYX (114)
¢ nomoubto 2 6ontos (119), 2 wanb (118) n 2 raek (117) n
3aTAHUTE UX.

[lpOBOKON roTOB K 3KCMyaTauum.



ONEKIA: A

Bo BpeMs akcnnyaTtaumMm 4poBOKona cnenyet
HapgeBaTb yoobOHY0, 06TArMBaloOLLYI0 OAeXAay,
paboune nepyaTku, HayLHUKK 1 0BYBb C
YCTONYMBOWN HECKOSIb3KOMW NOAOLLBOWN.

PEKOMEHJIALIUM 11O SKCIVIYATALIMU U PET'YJIMUPOBKE:

Cwm. puc.1.

1. OpraHusauus pabodero Mecrta. [MpaBunbHaa opraHuMsauus paboyero mMecrta U NOArOTOBKA K
paboTe wWrpatoT BaXHyl pofib Mpu cobniogeHun npasun 6esonacHocTn. CknapblBante
noneHbsi, NpegHasHayeHHble AN packona, Takum obpas3om, 4YToObl A0 HUX ferko 6bino
[OTaHyTbCA. Bblbupaiite Takyio paboduyo nosuuuio, npu KoTopon Bam Oyaet ynobHo
CKNnapgpblBaTb YX€e packosioTble ApoBa.

2. ToprotoBka noneHbeB K 06paboTke. [aHHbI APOBOKON pacKkanbiBaeT NofieHbs AnvHon 520 mm
n pguametpom 50-250 mm. Cneamte 3a Tem, 4TOObl OfiMHA TMONIEHbEB He TMpeBbillana
Jonyctumble pa3mepbl. He packanbiBaiTe cbipble MONEHbs, MOMHUTE, YTO CyXOe OEPEBO
KOJIETCS Jlerye u pexe BbI3blBAET 3aKJIMHUBAHUS.

3. OnekTpuyeckuit kabenb. Vcnonb3ynte yanuHuTenb npu HeobxoaumocTu. Crniegute 3a Tewm,
yTOObl HampsiXeHMe B CETUM COOTBETCTBOBANIO HAMpPsiXeHWo, YKasaHHOMY B TEXHUYECKUX
XapakTepucTmkax ApoBokona. MNpoTaHuTe kabenb K po3eTke Takum obpasom, 4Tobbl n3bexatb
BO3MOXHbIX MOBPEXAEHNI UM HAMOKaHWSA NpoBoAa BO BPeMsi paboTbl POBOKONA.

4. YcTaHOBKa ApoBOKofia. Yb6eautecb, YTO OPOBOKOS HAaXOAMTCH Ha MeHonnactoBoM Oroke Ha
BbicoTe 60-75 cM, a MecTo onepaTopa cBO60OAHO OT MOCTOPOHHUX OOBEKTOB, NPENSATCTBYHOLLMX
paboTte. Hukorga He akcnnyaTupynTe ApOBOKOS Ha 3eMrie BO n3bexaHue nonyyeHus TpasmM OT
netawmx wenok. Ctapaintecb He MEHATb MECTO pacrofioXeHus ApoBoKona, Ans dukcaumm
3abnoKupyiTe Koneca, NpefoTBpaLlas TeM cambiM ABUXEHNE OPOBOKONa BO BpeMsi paboTbl.

Bo3aymHbINi JKUKJIED

=

Puc.6

5. OTkpo¥iTe BO3OyLUHbIA XuKnep. (cM. Puc.. 6) Kaxabin pa3 Bo
Bpems 3KchnyaTauum ApoBokKora ocnabbTe BUHT Xuknepa (14),
nosepHyB ero 3-4 pa3za. [locne OkOH4YaHusa paboTbl 3aHOBO
3aTAHNTE BUHT.

MNMoneHo. PasmecTtuTte noneHo Ha nnatdopme (1) opoBOKOMe BOOMb Hanpasnsawwmux. 3anpeLliaeTcs
packanbiBaTb MoJfIEHO Nnop, yrioMm. Ybeautech, 4to npecc (B) ¢ oaHoM CTOpOHbI U KonyH (J) ¢ apyron
ONUPaTCA CTPOro B KOHL|bI NMOMEHa.

OkcnnyaTauua. OgHoM pyKon HaxXMuUTE Ha KHOMKY 3anycka gsuratens (F). MNopoxanTe HECKONbKO
CeKyHA, MokKa ABuratenb He HayHeT BpallaTbCA M He 3anyCcTuT rMApaBnMYecKuri Hacoc. 3aTem
onyctute pykositky (C) obemmn pykamu. lMNpecc (B) 3acTaBUT NOMEHO ABUraTbCs MO HaMNPaBEHUIO K
KonyHy (J), KoTopblin packoneT ero. [locne Toro, kak nosieHo ByaeT packosioTo, crneayeT oTnyCcTUThb
KHonky 3anycka gsuratens (F) n pykoatky (C), ato no3sonut npeccy (B) BepHyTbCcA B ncxogHoe
nornoxeHue.

BHumaHue!

Bo n3bexaHue noBpexaeHUst OPOBOKONA, He MPUMEHSANTE CUIy, €CnM KOMyH ABUXETCA MEANEHHO.
MonbiTanTecb packonoTb MOMEHO C ApYroro KoHua, B NMPOTMBHOM Cflydyae JaHHOe MOJIeHO criepyeT
pacKonoTb BPy4HYIO.



6. OpraHusauusa pabo4vero MecTta. Bo Bpems paboTbl cTapaiTech cknagblBaTb MOMEHbs B OOHO U
TO Xe MeCTO, COXpaHsas TeM camblM Heobxoaumoe pAfisi paboTbl MPOCTPaHCTBO M u3beras
CryyanHoro 3afeBaHusi kabens u oTKIIOYEHMS MaLUWHbI OT CETU.

7. He 3abyabTte 3akpenutb 60onTbl (14), nocne Toro, Kak Bbl 3aKOHYUIM KOSMOTb ApOBa.

PekomeHayeMble pasMepbl NONEHLEB

ManeHbKoe MoNeHO TPYAHO PackosioTb, €CN B OPEeBEeCHHE MHOIO CYYKOB WM OHa CJIMLLKOM MFOTHas.
MoneHo Gornbluero pasmepa ferye packonoTb, €CNN APEBECHbIE BOSIOKHA  pbiXJible.

B cnyvae, ecnv KonyH He MOXET paKoroTb MOJSIeHo, criefyeT ToTYac Xe OCTaHOBUTb paboTy, B NMPOTUBHOM
cnydyae OT neperpesa Macna [pOBOKOJST MOXET UCMopTUTbCA. NepeBepHUTe MONMeHo APYrMM KOHLOM U
nonpo6byiTe 3aHOBO. ECnu ApOBOKON HE CMOXET PackosioTh MOSIEHO 1 B 3TOM Clly4Yae, TO 3TO 03Ha4aeT, YTo
MMOTHOCTb APEBECUHbI B JaHHOM CIly4Yae npesbIlaeT MOLLIHOCTbL ApoBoKona. Bo nsbexaHue nospexaeHus
[POBOKOIa Takoe MoJieHo He crefyeT pacKasblBaTh C MOMOLLbIO AaHHON MaLUWHbI.

PekomMeHayeMoe ruapaenuyeckoe Macio

Mbl pekoMmeHayeMm cnepytoLiee Macno Ans ruapaBanyeckoro LunnHapa :
Texaco Rando HDZ32

Jlnbo macno ¢ COOTBETCTBYHOLWNM YPOBHEM BA3KOCTMU.



XPAHEHUE

XpaHI/ITe OPOBOKOJT B CyXOM NnoMeLleHnn.

OBCJYXXKUBAHUE

BHumaHwue:
Mpexpae yem nponsBecTn 06CNyXMBaHUE APOBOKOA, OTKMOYUTE €ro OT MCTOYHUKA NUTAHUA.

3ameHa/po6aBneHue rngpaBanyeckoro macna
(Cm. nyHKT «PekomeHayemoe rugpaBnnyeckoe Macsio»)

1. Y6eputech, 4To npecc (B) HaxogMTca B UICXOOHOM MOSTOXEHUN.
2. BbiHbTe MacnsaHbin wyn (10) BmecTe ¢ macnaHon npoknagkou (11)

3. Pacnonoxute KoHTeiiHep (He MeHee 4 §1) ¢ MacfioM rof, APOBOKOJIOM, 3aTEM HaKJIOHWTE MalUUHY
[ns TOro, YTo6bl CNIUTb OCTATKW Macrna B KOHTENHEP.

4. HaknoHuTe pgpoBoKon Takum obpasom, 4yTobbl OTBEpCTUE ANs 3anuBKW/CMBA Macrna okasanocb
cBepxy. C NoMOLLbH BOPOHKM BNeTe He0OX0AMMOe KONMYECTBO CBEXEro rmapaBnnyeckoro Macna.
Vicnonb3ynTte TONBbKO OYMLLEHHOE BbLICOKOKAYECTBEHHOE Macso, MNpedHa3HavyeHHoe ANA TaKuX
uenen.

5. Tpotpute macnaxbin wyn (10) n NnpoBepbTe ypoBeHb Macna. Cnegute, 4Tobbl NokasaTeslb YPOBHS
6b11 Mexay ABYMSA OTMETKaMM Ha MacriHOM Luyre.

6. TwarenbHo npoTpuTte MacnsHbin wyn (10) n ynnotHutenbHoe konbLo (11) n yctaHoBMTE Ha CBOM
MecTa. byabTe BHUMaTENbHbI, HE NOBPEeANTE antoMUHUEBYIO KpbILKY (15).

BHumaHwe:
OTtpaboTaHHOoe Macro criegyeT caaTb B UeHTp ytunusauum. He crnuBaiiTe mMacno Ha 3emnio, He
cMeLLvBaiiTe ¢ ApyruMmu otxopaamu!

3ameHa rugpaBnuyeckoro macna
MpoBepsiTe Nepuoanyeckn yposeHb Macna. NokasaTenb YpPOoBHS LONXEH ObiTb Mexay ABYMS OTMeTKaMu
Ha MacnsHowm Lwyne, nobaBbTe Macna nNpyu HeO6XoANMOCTH.

3aTouka KonyHa
Mo ucTeyeHWn [ONrOro cpoka 3KcrniyaTaumMm HeobXxOo4MMO 3aTO4YMTb KOSIyH MpU MOMOLLM MeNKo3ly6oro
HanunbHWKa, CTayMBas HEPOBHOCTU U NpoYmne Menkue aedeKkTbl.

Kak ocB000:k1aTh 3aKJIUMHUBIINE MOJIEHbS

1. OcnabbTe 0b6e pyKoATKM APOBOKOMA Tak, 4Tobbl npecc (B) 6bin B MICXOAHOM MOMOXEHUN.
2. W3BnekuTe TpeyrosbHbIA KONYH U3 NoseHa.
3. TloBTOpUTE NOMbITKY, MEpPecTaBuB MOSEHO.

BHumaHwe :
He ctyunte no 3aknuHueiemMy noneHy! beperute pykul He knagute pyku psaom € 3aKiMHUBLLUM NONIEHOM
npu NonbiTKe ero 0cso60anTL!

- 3anpelyaeTcs NOCTOPOHHMM MOMOraTh Nofb30BaTENo 0CBO60XAaTb 3aKINMHUBLUME MONEHbS.

- 3anpelaeTtca ocBo60XAaTh 3aKMMHMBLUME MOSIEHbSI C MOMOLLBI0 KaKUX-IMOO MHCTPYMEHTOB. JTO

MOXEeT NPMBECTU K NOBPEXAEHUIO 3awnThl ABuratens (53) unn macnsaHoro Hacoca (64).

Mpon3BoaMTenb He HEecET OTBETCTBEHHOCTM 3a pu3nyeckue TpaBMbl WM MOBPEXAEHWUS OPOBOKONA,
BbI3BaHHbIE NCMOMb30BaHMEM MaLLUHbI HE MO Ha3HaYeHMWI0 UK HecobnoaeHneM Hopm 6e3onacHoCTu.



CHELM®UKALINAA:

OnekTpuyeckun puraTerns........

Makc. yennume..............ccccoeeeeee
Pasmep noneHa.............cccc........
[BrXeHNe MOPLUHS .......ceeveeennne.
OOBEM MACMA...ccccevieeeeeiiiee e,
PasMepbl.......ccceevveiiiiiiiiiiieee
Bec

Power Split 520 H

220 B/500y, 2.850 06/MuH

unn 2,0 n.c. (1500 BT)

5 ToHH (8.000 Lbs)

520 mm (anuHa) x (50-250) mm (anameTp)

30 Mmm
3,1n

920 (anmHa) x 300 (B) x 490 mm (BbiCcOTa)

39 kr

YCTPAHEHUE HEUCIIPABHOCTEHU
MOTYT BO3HUKHYTb MPOGIEMbI, PELUEHWE KOTOPbIX MOXHO YCTPaHUTb
camocTosTenbHo. Huxe npusoauTcsi Tabnuua, KOTopask MOXET MOMOYb OMepaTopy BbISIBUTb MPUYMHY
BO3HMKHOBEHWSI HEWUCNPaBHOCTUM U yCTpaHuTb eé. B crydae, ecnn He MNpeacTaBnsieTcss BO3MOXHbIM

I'IpM ncnoJsib3oBaHnn pAOpoBoOKoJia

yCTpaHUTb

HEeNCnpaBHOCTb CaMOCTOATEJIbHO,

obpatutecb B

aBTOPU30BaHHbIN  AUNEePCKUi

LeHTP.

HeucnpaBHOCTW, BO3HUKLUME BCEACTBME HEMPaBUMBHOTO MCMONb30BAHUA [APOBOKOMA MMM MO MNPUYMHE
HecobsoAeHUs MpaBus 6e30MacHOCTY 1 3KCMJlyaTaumn, He NoaaakoTCs rapaHTUMHOMY PEMOHTY.

HEUCMPABHOCTb

NPUYHUHA

YCTPAHEHUE

[poBokon He packarnbiBaeT
Aposa.

[MoneHo pacnonoxeHo
HenpaBWbHO

Pa3mep noneHa npesbillaeT
JOMNyCTUMbIN pa3mep, NMMbo
NMOTHOCTb APEBECUHbI He
MO3BOSAET PACKONOThb MOMEHO.
KonyH Bbillen U3 cTpos
MpoTekaeT macno.

HepoctaTtoyHoe rugpasnuyeckoe
AaslieHne

PacnonoxuTte noneHo npasuiibHO
(CM. MHCTPYKLMIO)

Mcnonb3ynte noneHo MeHbLUEero
pa3mepa unm gpyroi MHCTPYMEHT
0151 packorna AaHHOro nosieHa.

3aTounTe KOnyH, NpoBepbTe,
yTOObI Ha NEe3BUK He ObINo
3a3y6puH 1 ApYyrux NoBpeXaeHU.

JlukBugupyinTe NpoTeuky c
NoMoOLLbI0 KycKka maTepun. B
cryyae BO3HWKHOBEHWS Npobnem,
obpartuTech K gunepy.

O6paTtuTech K aunepy.

[poBokon konet ¢ nepebosimu
unun smbpaumen

Bos3ayx B cucteme

[MpoBepbTe ypoBeHb Macna.
[onente [0 HY>XHOrO YPOBHS Npu
HeobxogmmocTu. [Npu oTcyTCTBUK
pe3ynbTaTa 0b6paTuTECh K ANUnepy.

I poTeKaeT macrio

MpoTeuka B TONNMBHOM 6ake

M3Hocwunca canbHuK

Y6eputech, 4to 60NT XuMKnepa
HaZleXHo 3aTsHYT nepepg, Hayanom
akcnnyataumn. (puc. 6).

Ceaxutecb annepom

MOXKAJYUCTA, MPOUTUTE BHUMATEJIBHO!

BCE PEMOHTHBIE PABOTbBI

MAIIIMHBI, 3AMEHBI JIETAJIEM.

WJIA 3AMEHY JIETAJIEM CJEJIYET IPOU3BOJIUTH B
ABTOPU30BAHHOM CEPBHUCHOM LEHTPE! B IPOTUBHOM CJIYYAE ITOJIb3OBATEJIb HECET
OTBETCTBEHHOCTDb 3A CAMOCTOATEJBHO IMNPOU3BEJIEHHBIE PABOTBI IO PEMOHTY

10




ITEPEUEHD 3ATTYACTEM

11



SPARE PART LIST

No. Description Amount | No. Description Amount
B1 |Hex nut M14 2 B43 |Wire clamp bushing 1
B2 |Hex nut (thin) M14 4 B44 |Wire clamp nut 1
B3T |Piston Ram 1 B45 |Cable with plug 1
B4T |Spring 1 B46 |Engine bolt M8 3
B5 |O-Ring oil seal 1 B47 [Spring washer 8mm 3
B6 |Piston 1 B48 |Flat washer 8mm 3
B7 |O-Ring oil seal 1 B49 |Nut M8 3
B8 |Square piston ring 1 B50 |Cross head screw M6x8 4
BOT |Cylinder body 1 B51 |Engine rubber foot 2
B10T |Dip stick 1 B52 |Oil seal 1
B11 |O-ring oil seal 1 B53 |Engine cover - front 1
B12 |Teflon seal ring 1 B54 |Nut M8 1
B13 |O-Ring oil seal 1 B55 |Screw 8mm 1
B14 |Bleed screw M3x10 1 B56 |O-Ring oil seal 2
B15 |Qil cylinder cover end 1 B57 |Gear housing 1
B16T |Two head bolt 2 B58 |Round pin 8x25mm 2
B17T |Long two head bolt 2 B59 |Spindle circlip 2
B18 |Engine fan cover 1 B60 |Gear spindle 1
B19 |Spindle circlip 1 B61 |Rolling ball 1
B20 |Flying fanl 1 B62 |Gear 2
B21 |Engine cover - inner 1 B63 |Oil pump sleeve 2
B22 |Cross head screw M4x6 3 B64 |Oil pump cover 1
B23 |Spring washer 3 B65 |Flat washer 8mm 13
B24 |Flat washer 3 B66 |Spring washer 8mm 9
B25 |Bearing 1 B67 |Bolt M8x55 6
B26 |Rotator 1 B68 |Bolt M8x30 3
B27 |Rolling needle 1 B69 |O-Ring oil seal 2
B28 |Stator 1 B70 |CR head screw M6x20 2
B29 [Switch anti-dust cover 1 B71 |Carry handle 1
B30 [Switch 1 B72 |Supporting leg 1
B31 [Switch base 1 B73 |Nut M6 4
B32 |Capacitor support 1 B74 |Bolt M6x14 2
B33 |Crosshead screw M4x12 2 B75T |Main frame 1
B34 |Connection pole 1 B76T |Log guiding plate 2
B35 |[Cross head screw M4x8 2 B77 |Bolt M8x10 4
B36 [Nut M8 1 B78 |Plastic sleeve plate 2
B37 |Locking washer 1 B79T |Log pusher assembly 1
B38 |Capacitor 1 B80 |O-Ring oil seal 1
B39 |Anti dust rubber seal 1 B81 |Protection cover 1
B40 |Capacitor box cover 1 B82 |Nut M6 1
B41 |Cross head screw 8 B83 |Fixing screw M6x18 1
B42 |Wire clamp 1 B84 |Fluid screw 1

12




No. |Description Amount
B85 |Fluid nut 1
B86 |Guiding rod

B87 |O-Ring oil seal

B88 |Spring

B89 |Fluid valve cylinder

B90 |Qil cylinder cover - Front

B91 |Valve housing

B92 |Valve housing screw
B93 |O-Ring oil seal

B94 [Screw lock

B95 |Fixing screw M8x10
B96 |Handle base

B97 |Handle bar

B98 |Handle knob

B99 |Spring

B100 |O-Ring oil seal

B101 [Nut sleeve

B102 |O-Ring oil seal

B103 |Rotate valve cylinder

B104 |Copper washer

B105 |Nut cover assembly
B106 [Nut M10
B107 |Valve sleeve

B108 |Valve sleeve screw lock
B109 |Screw lock

B110 |Wheel axle cover

B111 |Axle circlip

B112 |Rubber wheel

B113 |Wheel frame

B114 |Supporting plate

B115 |Flat Washer

N [[—= [[—= [N I[N I[N = [[—= = IS I=INDN= === [|=[|= [—= [—= [|—= |[—= |[—= [—= [—= [—= [—= |[—

MpumevaHue
W3rotoButenb octaBnset 3a coboi npaBO BHOCUTL HEOOGXOAMMbIE U3MEHEHWUA B AAHHbLIA NPOAYKT U ero
cneuucukauum 6e3 npeaeapuTENbHOrO YBEAOMIEHUSA.

Texas Andreas Petersen A/S
Knullen 2 ¢ DK-5260 Odense S e Denmark
TIf. +45 6395 5555 e E-mail: export@texas.dk e www.texas.dk

13



